



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา
เรื่อง การเผยแพร่ราคากลางงานจ้างก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของงานรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐโดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง (บก.๐๑) ดังรายละเอียดแนบท้าย ประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕



(นายนิพนธ์ นิลจันทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำ บ้านโนนสายทอง หมู่ที่ ๗ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙,๐๐๐.- บาท (สี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ๔.๑ ปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำ บ้านโนนสายทอง หมู่ที่ ๗ ตำบลโนนเมืองพัฒนา
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ มกราคม ๒๕๖๕

เป็นเงิน ๕๑,๐๐๐.- บาท (ห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ ใบกำหนดราคากลาง
 - ๕.๒ แบบ พร.๔
 - ๕.๓ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายยอด ปัญญาพร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็น ประธานกรรมการ
๖.๒ นางบังอร โกฏกลางดอน	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	เป็น กรรมการ
๖.๓ นางสาวณิชาภัทร รินสันเทียะ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	เป็น กรรมการ

ใบกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๑ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๕

ชื่อโครงการ ๑. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำ บ้านโนนสายทอง หมู่ที่ ๗ ซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำ

จุดที่ ๑ วางท่อระบายน้ำขนาด Ø ๐.๖๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๗ ท่อน

จุดที่ ๒ วางท่อระบายน้ำขนาด Ø ๐.๘๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๗ ท่อน

จุดที่ ๓ วางท่อระบายน้ำขนาด Ø ๐.๘๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๘ ท่อน

ปรับเกลียเรียบบดทับแน่นให้เรียบร้อย ระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนากำหนด

งบประมาณ ๔๙,๐๐๐.- (สี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๕๑,๐๐๐.- (ห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ ๗ บ้านโนนสายทอง ตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

กำหนดราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา เลขที่ ๑๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๙ มกราคม ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งผู้มีรายนามตามท้ายเอกสารนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางและได้ร่วมกันพิจารณา ราคาและรายละเอียดที่เกี่ยวข้องกับงานจ้างซึ่งได้รวมค่าดำเนินการ ค่าไร่ ภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว ตามรายละเอียดดังนี้

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย นับ	ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่า Factor f	รวมเป็นเงิน (บาท)
๑	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	๑.๐๐	งาน	๔๐,๖๔๑.๑๓	๑.๒๗๖๔	๕๑,๘๗๔.๓๔
รวมราคาทั้งสิ้น						๕๑,๘๗๔.๓๔
กำหนดให้เป็นราคากลางทั้งสิ้นโดยประมาณ (ห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)						๕๑,๐๐๐.๐๐

บัดนี้คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายยอด ปัญญาพร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางบังอร โกฏกลางดอน)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวณิชาภัทร รินสันเทียะ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำ บ้านโนนสายทอง หมู่ที่ 7

รายละเอียดโครงการ ซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำ จุดที่ 1วางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.60 X 1.00 ม. จำนวน 7 ท่อน

จุดที่ 2 ท่อระบายน้ำ Ø 0.80 X 1.00 ม. จำนวน 7 ท่อน จุดที่ 3 ท่อระบายน้ำ Ø 0.80 X 1.00 ม. จำนวน 8 ท่อน

ปรับเกลี่ยเรียบบดทับแน่นให้เรียบร้อย รายละเอียดและปริมาณตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนากำหนด

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านโนนสายทอง หมู่ที่ 7 ตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาเมื่อ 21 มกราคม 2565

ตามแบบรายการประมาณราคา ปร.4 เลขที่ /2564 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	งาน	ราคา/หน่วย (บาท)	ราคาทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานสะพานและท่อเหลี่ยม	งาน	1.00	40,641.13	40,641.13	1.2764	51,874.34	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ภาษี 7% - เงินจ่ายล่วงหน้า 0% - เงินประกันผลงานหัก 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น						51,874.34	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง (ตัวอักษร) (ห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)						51,000.00	

ลงชื่อ.....ประมาณราคา

(นายยอด ปัญญาพร)

ผู้อำนวยการกองช่างตำบลพินชนะ

ช่วยปฏิบัติราชการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ สิบเอก.....เห็นชอบ

(ยุทธภูมิ ชื่นทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยอด ปัญญาพร)

ผู้อำนวยการกองช่างตำบลพินชนะ

ช่วยปฏิบัติราชการองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

ลงชื่อ สิบเอก.....เห็นชอบ

(ยุทธภูมิ ชื่นทอง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางบังอร โกฏกลางดอน)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายนิพนธ์ นิลจันทร์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวณิชาภัทร รินสันเทียะ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

โครงการ/งานก่อสร้าง

ปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำ บ้านโนนสายทอง หมู่ที่ 7

หน่วยงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโนนสายทอง หมู่ที่ 7 ตำบลโนนเมืองพัฒนา อำเภอด่านขุนทด จังหวัดนครราชสีมา

ขนาดโครงการ

ซ่อมแซมวางท่อระบายน้ำ จุดที่ 1 วางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.60 X 1.00 ม. จำนวน 7 ท่อน

จุดที่ 2 ท่อระบายน้ำ Ø 0.80 X 1.00 ม. จำนวน 7 ท่อน จุดที่ 3 ท่อระบายน้ำ Ø 0.80 X 1.00 ม. จำนวน 8 ท่อน

ปรับเกลี่ยเรียบบดทับแน่นให้เรียบร้อย รายละเอียดและปริมาณตามแบบแปลนที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนเมืองพัฒนากำหนด

ประมาณราคาเมื่อวันที่

21 มกราคม 2565

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมราคาวัสดุ และค่าแรงงาน	Factor	รวมราคากลาง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	ราคา/หน่วย				
1	งานปรับเกรดพื้นที่	ตร.ม.	54.00	-	2.93	158.22	1.2764	201.95	
2	งานหินคลุก	ลบ.ม.	-	409.97	-	-	1.2764	-	
3	งานลูกรัง	ลบ.ม.	-	173.02	-	-	1.2764	-	
4	งานดิน	ลบ.ม.	81.00	30.37	-	2,459.97	1.2764	3,139.91	
5	คอนกรีต 1:3:5	ลบ.ม.	3.00	1,657.76	-	4,973.28	1.2764	6,347.89	
6	WIRE MESH Ø 6 มม.	ตร.ม.	54.00	60.00	-	3,240.00	1.2764	4,135.54	
7	ไม้แบบค้ำยัน	ลบ.ฟ	15.00	245.00	-	3,675.00	1.2764	4,690.77	
8	งานท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น 3				-	-	1.2764	-	
	8.1 ขนาด dia 0.30 ม.	ท่อน	-	280.37	58.69	-	1.2764	-	
	8.2 ขนาด dia 0.40 ม.	ท่อน	-	401.87	87.21	-	1.2764	-	
	8.3 ขนาด dia 0.60 ม.	ท่อน	7.00	682.24	124.44	5,646.76	1.2764	7,207.52	
	8.4 ขนาด dia 0.80 ม.	ท่อน	15.00	1,196.26	169.60	20,487.90	1.2764	26,150.76	
	8.5 ขนาด dia 1.00 ม.	ท่อน	-	1,682.24	207.64	-	1.2764	-	
	8.6 ขนาด dia 1.20 ม.	ท่อน	-	2,570.09	255.31	-	1.2764	-	
	8.7 ขนาด dia 1.50 ม.	ท่อน	-	6,261.68	341.76	-	1.2764	-	
				ราคาต้นทุน		40,641.13		51,874.34	
ตัวอักษร (ห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)				คิดเป็นเงินงบประมาณ				51,000.00	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

-

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

40,641.13

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

-

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2764